事 務 連 絡

令和６年１１月１２日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会長  橋口 哲也  様

大牟田市 保健福祉部

福祉課長 大曲 美絵

「福岡県介護ＤＸ支援センター」の開設について

 平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

 下記の件について、県より周知依頼がありました。

 つきましては、貴協議会加入の介護サービス事業所等へ周知していただきますよう、お願いいたします。

記

県では、介護事業所の介護ロボット・ＩＣＴ機器の導入や業務見直し等をワンストップで支援するため、「福

岡県介護ＤＸ支援センター」を１１月８日（金）に開設いたしました。

相談員による業務効率化への相談対応や、最新の介護ロボット等の展示・試用貸出、業務効率化に係

る研修会や伴走支援を行い、業務効率化を図る事業所を支援します。

利用料は無料です。

つきましては、別添のリーフレットを御参照いただき、ぜひ当センターを御活用いただきますよう、周知等、

よろしくお願いいたします。

〇 添付資料

  「福岡県介護ＤＸ支援センター」パンフレット

大牟田市役所 福祉課 総務企画担当

電話：0944-85-0470

FAX：0944-41-2662